
 

  

〈年中児担当〉 

つばめ組  柳橋 奈緒美 

      本間 紅美子(新採) 

いるか組  飯島 今日子 

〈１歳児担当〉 

いちご組 武田 奈美 

      奥山 沙紀 

      眞木 純子 

 りんご組 細谷 優 

      信夫 博子 

 

       

 

〈年少児担当〉 

うさぎ組  阿部 志織 

      渡邊 聖奈(新採) 

り す組  横山 友紀子 

こあら組  渡邉 知佳 

       森  美香 
〈年長児担当〉 

そ ら組  舩田 美希 

      田澤 理絵 

ひかり組  太田 美保 

飯野 美里 

〈運転手兼業務員〉 

 半澤 栄次 

 岸  政義（派遣） 

 今野 栄悦（派遣） 

      

〈給食室〉 

管理栄養士  卯月 真弓 

調理師    横尾 真梨 

       伊藤 真奈美 

       堀江 秀美 

 職員紹介 

新型コロナウイルスの感染拡大が止まりません！！！ 

５日より新しいお友だちを５０名迎え、園内が賑やかになります。これまでも保護者の皆様には感染予防のため

様々ご協力いただいてまいりましたが、これからもできる限り予防に努め、子どもたちを守っていきましょう。何

度もお伝えしていますのでご承知のことと思いますが・・・・ 
 

・手洗いをこまめにしましょう。園内に入るときは必ずアルコール消毒をしましょう。 

・マスクをかけて送迎しましょう。年少、年中、年長児はお子さんもマスクをかけて登園します。 

・体調がいつもと違う時は休みましょう。微熱がある、咳が出る、少しだるい、など症状がある時は必ず休

み、早目に受診しましょう。また家族で発熱があった場合は(特に大人)はその熱の原因がわかるまでお子

さんも一緒に休みましょう。 

・ＰＣＲ検査を受けることになった、濃厚接触者の疑いと言われた、など職場などで感染が疑われるときは、

その結果がわかるまでお子さんも休みましょう。 

※状況によっては今度お迎え方法の変更等があるかもしれません。変る場合その都度お知らせいたします。 

子どもは大人のようにソーシャルディスタンスを守ったり、マスクを正しく着用したり、自分の体調の悪さを正確

に伝えたりすることがなかなか難しいため、大人がしっかりと感染予防を行い子どもに感染させないように気を付

けることが大切です。 

〈２歳児担当〉 

さくらんぼ組 斎藤 彩芽 

      軽部 信江 

      清野 舞香 

      長谷川 絵理 

 

今年度もよろしく 

おねがいいたします 

新しい保育用品を持ち帰ります 
明日、新年度用品を持ち帰りますので、ご確認していただき 4 月９日まで園へ持たせてください。 

代金は 4 月１２日までに集金袋に入れて持たせてください。（釣銭があっても構いません） 

保育用品には、見えるところに大きく名前を書いてください。ツルツルした面にペンで書く場合は、消えないよう

に上からセロハンテープなどを貼ると良いようです。またはがれにくいお名前シールに書いて、貼っていただいて

も構いません。クレヨンやペンなどは 1 本ずつ名前を書いてください。お手数おかけします。 

年長児のピアニカにつきましては 6 月から使用する予定です。近くなりましたらお知らせします。 

◎今年度は職員の顔写真を準備が出来次第、玄関ホールに掲示させてい

ただきます。お便りには掲載いたしませんのでご了承ください。 

 

新 2 歳児(さくらんぼ組)さんへ 

ティッシュボックスを 1 箱、持たせてください。 

他の学年は、今使っているものがなくなりましたら、そのつど補充をお願いします。 

 

安部 弘子(フリー) 

池田 浩美(１，２歳児フリー) 

 

〈嘱託医〉 

 内科 小林 修 

 歯科 奥山 俊 

園 長  志田 道広 

副園長  小林 里佳子 

事務長  庄司 宏和 

主幹教諭 高取 麻美 

主 任  田澤 理絵 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年度に向けて 

●持ち物には必ず名前をつけましょう 

名前はよく見える所に、大きく、はっきりと書いてください。 

●全クラス、クラス替えを行っております。 

 新しいお部屋、下足箱など、慣れないうちは探すのが大変とは思いますが、ご協力お願いします。 

●通常のお迎え(４時３０分)は、年少、年長児はひかり組、年中児はいるか組までお願いします。 

●延長保育を利用の幼児組の保護者のみなさまへ 

5 時１５分まで 年少児…遊戯室または年少保育室にいます。 

年中・年長児…遊戯室にいます 

5 時１５分以降 さくらんぼ組にいます。 

上記以外の場所で遊んでいる場合は、掲示などで玄関にお知らせいたしますので、よろしくお願いします。 

乳児組は１・２歳児いずれかのお部屋にいます。 

●園に入るときは、お迎えカードを必ず見える所につけてくださるよう、お願い

いたします。 

４月生まれのおともだち 

はじめまして 

園長 志田 道広 

この 4月から園長として務めさせていただきます志田道広と申します。幼児教育に直接携わるのは初めてで

すが、子ども達の健やかな成長のために精一杯頑張ります。よろしくお願いいたします。 

あいこども園は、この春５０名の新入園児を迎え、総勢１９４名のお子様と、職員３２名でスタートしまし

た。全園児が楽しく元気に園生活が送れるよう、職員一同全力で取り組んでまいります。 

幼児期は、外社会とのかかわりを広げながら、見て、真似て、社会性の基礎を段階的に身につけ、そして、

その多くのかかわりを通して感性の育まれる大切な時期と考えます。とりわけ『はじめの一歩』が大切と個人

的に思うところがありますが、子ども達のはじめの一歩を保護者の皆様と共有し、二歩、三歩と確かな歩みに

つないでいけたらと考えております。 

子育てには悩みや苦労も多いかと思いますが、子どもの栄養の一番は、保護者の皆様の笑顔と前向きな姿勢

に間違いありません。悩まれたときは気軽にご相談ください。子ども達の健やかな成長ために、保護者の皆様

の思いに寄り添って職員一同頑張って参ります。 

本年もよろしくお願いいたします。 

個人情報のため 

削除しています 

かほく あい こども園だより 
令和３年４月１日 第１号 

かほく あい こども園  

発行責任者 園 長 志田 道広 


